
Pľotokół nr 39l20t7

zposiedzenia Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMZ

z dnia 26września 20ĺ7 r.

Stan Komisji KPMiSS - 8 radnych

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu

obecnych - 5 ľadnych

Porządek posiedzenia:

1. Spľawy oľganizacyjne:

a. Otwarcie posiedzenia;

b. Stwieľdzeniepľawomocności obľad;

c' Przedstawienie porządku obrad.

2. ocena stanu obiektów zabytkowych i planu co do ich remontu.

3. opieka nad grobami kombatantőw oraz innych osób zasłużonych dla Miasta Żyrardowa.

4. Działalnośó świetlic i innych ośrodków skupiających dzieci' młodzieŻ oÍaz osoby

potrzebujące pomocy.

5. Proporycje do budżetu Miasta na 2018 r.

6. Sprawy rőżne.

7. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

W dniu 26 września2017 r. o godz. 17.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się posiedzenie

Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMZ. Posiedzenie otvłorzyłai popľowadziła

Pani Monika Gwiaździńska-Wrzesień, Przewodnicząca Komisji Kultury, Pľomocji Miasta i Spľaw

Społecznych RMŻ. Powitała uczestn ików spotkan ia i pľzed stawi ła zapr oszonych go ści.

Ad 2.

Temat związany z oceną stanu obiektów zabýkowych nie został zrealizowany w związku

z brakiem infoľmacji ze strony Miejskiego KonseľwatoraZabytkőw.

Ad 3.

Podjęto dyskusję nad środkami ujętymi w budżecie Miasta na rok 2017 i przeznaczonymi na

utrą'manie kwateľ żołnieľskich na cmentarzu, a także nad stanem tych kwater. Radna Barbara

Rzeczycka zadała pytanie _ o któľego zapľotokołowanie wnosiła _ dlaczego l września bľ. kwatera

Żołnierzy Września 1939 r. wyglądaław sposób nieuporządko*uný, skoľo zapisane w budżecie śľodki
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na uporządkowanie mogił kombatantów nie zosÍała wydatkowana. Wnioskowała również

o zwiększenie środków na zadbanie i naleĘte utľrymanie tyclr kwateľ, a także o zorganizowanie

spotkania z Miejskim Konseľwatorem Zabytków i osobami zainteresowanymi stworzeniem wspólnej

listy grobów objęých opieką.

Infoľmacji na temat opieki nad grobami udzieliła Pani Anna Gumula-Wrona z Wydziału

Gospodaľki Komunalnej i ochľony Środowiska. Wyjaśniła, że kwatery cmentarne są utľzymywane ze

środków, któľe Miasto przęznacza na utrzymanie zieleni, a jeszcze nie otrzymało środków z Urzędu

M arszałkowski ego pr zeznaczonych bezpośredn i o n a ten cel.

W toku dyskusji poruszono temat kwateľ wojennych na cmentarzu,krzyża pľzy ul. Śľodkowej,

a takŻe pojedynczych gľobów żołnierskich. Pan Janusz Matusik i Pan Maľiusz Skľoński, historycy,

przedstawili pomysł stworzenia słownika biograficznego żyrardowskiego cmentarza, nad którym

pľacują. 'Y,ĺyrazili zainteľesowanie wydaniem takiego opľacowania, a takŻe indeksacją ksiąg

metrykalnych Żyrardowa, a wcześniej Guzowa. Podkľeślili również koniecznośó gľomadzenia

świadectw historycznych oraz opracowania monografii Żyrardowa. Pan Piotľ Siwieľski, pľezes

Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Środowisko ,,Żaba" przekazał listę mogił

kombatantów, o których jego oľganizacja ma wiedzę.

Zdecydowano, że temat zostanie podjęty ponownie w obecności Miejskiego Konserwatoľa

Zabytkőw.

Ad 4.

Temat działalności świetlic i innych ośľodków skupiających dzieci, młodzież oraz osoby

potrzebujące pľzedstawiła Pani Anna Piszczek z Wydziału Zdrowia i Spľaw Społecznych. Wyjaśniła,

że szereg insýtucji i organizacji ma w swoich dzlałaniach statutowych takie cele, a takŻe na ľęce

Przewodniczącej Komisj i przekazała szczegőłowe infoľmacje na ten temat.

Pani Małgorzata Strojek, Dyľektoľ Miejskiego ogľodu Joľdanowskiego' pľzedstawiła

działalnośó swojej placówki. W toku dyskusji radni pytali m.in. o to, jaki jest obszaľ oddziaływania

Miejskiego ogľodu Joľdanowskiego, o budzet placówki i jej potľzeby czy o współpľacę z innymi

jednostkami o podobnym profilu działalności.

Radna Beata Maľzęda-Przybysz, Komendantka Hufca ZHP Żyrardow, opowiedziała

o działalności Harcerskiej Świetlicy Profilaktycznej. W toku dyskusji ľadni pytali o budżet placówki

i jej potrzeby, o sposób zatrudnienia pľacowników, o liczbę dzieci i młodzieĘ korzystających z usług

świetlicy'

Ad 5.

Radna Beata Marzęda-Przybysz wnioskowała o przeznaczanie mniejszych środków na rzecz

promocji Miasta w lokalnych mędiach. Radny Jeľzy Jankowski wnioskował o zwiększenie nakładów

na dokumentowanie i opľacowywanie histoľii Miasta. Radna Barbara Rzeczycka wnioskowała
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o powołanie Wydziału Kultury, o utworzenie i prowadzenie na stronie internetowej Miasta

Kalendarium Wydaľzeń Kulturalnych, o ľozbudowanie ramówki Telewizji Żyraľdowskiej,

o zwiększenie nakładów na rewitalizację obiektów zabytkowych.

Ad 6.

Radna Baľbaľa Rzeczycka wyraziła zainteľesowanie sýuacją kadľową w Centrum Kultury.

Zdecydowano, że zasadnym byłoby zadanie tego pýania podczas Sesji Rady Miasta. Radny Jeľzy

Jankowski przekazał zebranym zaproszenie na spotkanie zvviązane z jubileuszem Żyľardowskich

Zeszytőw Liteľackich, a ľadna Beata Marzęda-Przybysz _ zaptoszenie na Święto Hufca ZHP

Żyraľdőw.

Äd 7.

Pani Monika Gwiaździńska-Wľzesień, Pľzewodnicząca Komisji Kultury, Pľomocji Miasta

i Spraw Społecznych RMŻ, podziękowała uczestnikom spotkania zaudział w posiedzeniu i zamknęła

obrady.

Przewodnicząca
Komisji Kultury, PľomocjiMiasta i Spľaw Społecznych RMŻ

Monika Wľzesień

Pľotokół sporządziła: Dorota Rdest
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